Д О Г О В О Р   № УЦ-NI- -
о повышении квалификации

г. Новосибирск						      "___"_______________ 201__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный технический университет» (НГТУ), именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", в лице первого проректора Расторгуева Геннадия Ивановича, действующего на основании доверенности №  от   .  .201  г., и ___________________________, именуемый в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице _____________________________________, действующего на основании __________________________ заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя оказание образовательных услуг по курсам повышения квалификации сотрудника(ков) ______________________________________.  ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет лицензию на право ведения образовательной деятельности 90Л01 № 0008537 рег. № 1536 от 30 июня 2015 г.
1.2. Наименование образовательных услуг, оказываемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ:
краткосрочные курсы повышения квалификации по программе: _______________________
______________________________________________________________________________

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. За выполненную согласно настоящему договору работу ЗАКАЗЧИК перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ __________________________________ ( __________ руб.)  (НДС не облагается на основании пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).
2.2. Сроки и условия оплаты образовательных услуг ЗАКАЗЧИКОМ: предоплата 100% до начала занятий.
2.3. Стоимость незаконченного обучения ИСПОЛНИТЕЛЬ не возмещает ЗАКАЗЧИКУ в следующих случаях:
· отчисления слушателей за непосещение занятий по любым основаниям, неуспеваемость, нарушение трудовой дисциплины или общественного порядка
· подаче ЗАКАЗЧИКОМ заявления об отчислении по истечении трех дней с начала занятий.
2.4. Стоимость незаконченного обучения (остаток средств) возвращается ЗАКАЗЧИКУ в случае болезни слушателя, подтвержденной соответствующими документами.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
· провести обучение слушателей в соответствии с программами, разработанными ИСПОЛНИТЕЛЕМ;
· выдать по окончании обучения документ о соответствующем образовании установленного государственного образца.
3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
· направить в учебное заведение группу слушателей на обучение в количестве ___________ человек.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Споры по настоящему договору подлежат разрешению путем переговоров или в Арбитражном суде.
5.2. Все дополнения, изменения к настоящему договору стороны принимают по письменному взаимному соглашению, либо в порядке, установленном действующим законодательством.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах и хранится по одному у каждой из сторон.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

6.1. Срок действия договора:
· начало договора – с момента подписания;
· окончание договора – по исполнению обязательств.

6.2. Реквизиты ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего образования
Новосибирский государственный технический университет (НГТУ)
Юридический адрес: 630073, г. Новосибирск, пр. К. Маркса, 20, НГТУ,
Учебный центр "Центр технологий National Instruments",
ст. метро "Студенческая", улица Немировича-Данченко, 136, НГТУ, 7 учебный корпус,
лаб. 603, тел. 346-08-55
Банковские реквизиты:
УФК по Новосибирской области (НГТУ л/с 20516У21090)
ИНН 5404105174 	КПП 540401001
ОКТМО 50701000001
Банк получателя:
Сибирское ГУ Банка России
БИК 045004001 	P/cч. № 40501810700042000002

6.3. Реквизиты ЗАКАЗЧИКА:

 (
ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ
МП
__________________

Г.И.Расторгуев

подпись
"
___"  _______________20
1
__г.
) (
ОТ ЗАКАЗЧИКА
МП
__________________
  ___________
_
__
подпись
"
___"  _______________20
1
__г.
)